
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 
N°  017 -2018-SUNAT/800000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y DESIGNA RESPONSABLES DE LA UNIDAD 
EJECUTORA “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA SUNAT” - 

MSI 
 

Lima, 26 de febrero de 2018 
 
VISTOS: 
 
El Memorándum N° 09-2018-SUNAT/8G0000 del Director Ejecutivo de la Unidad 

Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI y el Informe N° 
04-2018-SUNAT/8G1000 emitido por su Coordinador Administrativo y Financiero (e); 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Administración 
y Finanzas N° 080-2017-SUNAT/800000 y modificatorias, se encargaron las funciones de 
los Responsables de la Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de Información de la 
SUNAT” – MSI (UEMSI); 

 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto dos (2) de las encargaturas de 
funciones a que se refiere el considerando precedente y proceder a designar a los 
Responsables de dichas funciones en la Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de 
Información de la SUNAT” – MSI; 

 

En uso de la facultad conferida por el inciso d) del artículo 18° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto las encargaturas de funciones de los Responsables 
de la Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI de 
acuerdo al detalle que se indica a continuación, dándoseles las gracias por la labor 
realizada:  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Responsable de Tecnologías de Información para el Control Aduanero 
  ERNESTO AREVALO ARRASCUE 

  
- Responsable de Contabilidad  

JORGE LUIS TAM LAU 
  
Artículo 2°.- Designar a los Responsables de la Unidad Ejecutora “Mejoramiento 

del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI, conforme al siguiente detalle: 
 
- Responsable de Tecnologías de Información para el Control Aduanero  

CARLOS JESUS RENZO FRANCO 

 
- Responsable de Contabilidad 

HUGO NEPTALI LABAN ELERA 
 

Regístrese y comuníquese. 

 
        MIGUEL ÁNGEL CÁRDENAS HUAYLLASCO 

Superintendente Nacional Adjunto de Administración y Finanzas (e) 


